
Tematiskā izstāde 

Tematiska izstāde "Dvēseles modināšanas vajadzība" ir veltīta aktrises, 

režisores, skatuves mākslas pedagoģes Lūcijas Baumanes 110 - gadei. Kā 

teikusi biogrāfiskā izdevuma autore Anda Burtniece; "Arī tagad dzirdu 

Lūcijas Baumanes strikto, noteikto balsi: "Tos lielos vārdus nerakstiet, tos 

ņemiet nost. Nevajag." "Ko lai dara? Par Lūciju Baumani runājot, vārdi 

nāk paši. Un tie ir jāsaka. Jo tiem ir īstuma un patiesības svars". Tā A. 

Burtniece. Par šo labi zināmo skatuves mākslinieci, tomēr rakstīts visai 

maz, tāpēc Ulbrokas bibliotēka apkopojusi pieejamos materiālus, 

veidojot, Lūcijas Baumanes personības izstādi - vairāku teātru un kino 

aktrises tēlojumu caur viņas dzīves faktiem un notikumiem. 

 

2015.gada oktobris 

 
1. Burtniece, Anda, 1931-.  Lūcija Baumane : [Monogr.] / Anda Burtniece ; [rec. Gunārs Bībers ; māksl. Aivars Plotka 

; fotogr. E. Freimane, Dž. Grebzde, V. Gulbis...u.c.]. - Rīga : Liesma, 1988. - 164, [4] lpp. : il., ģīm. - Avotu norādes: 
156.-157. lpp. . - L. Baumanes lomas teātrī, kino: 158.-166. lpp. 
ISBN 5410002857. 
Teātris. Aktrises. Biogrāfijas 

 
***** 

 
2. Baumane (īst. uzv. Šmite) Lūcija // Kino : kinoskatītāja rokasgrāmata : A-Ž / N. Abramovs, H. Abulkasimova, A. 

Ahrorovs u.c. ; atb. red. I. Riekstiņš. - Rīga : Galvenā enciklopēdiju redakcija, 1980. - 615, [1] lpp. : il., ģīm. - 
Bibliogr.: 612.-[616].lpp. . - Filmu rād.: 554.-611.lpp. 
Kinofilmas. Kinematogrāfija. Kinoaktieri un kinoaktrises. Kinofilmu producenti un režisori. Rokasgrāmatas, 
rādītāji utt.  

52.lpp. 
 
 

3. Baumane Lūcija // Latvijas enciklopēdija : 5 sēj. ar rādītāju / galv. red. Heinrihs Jubels ; Jāņa Stradiņa iev. ; 
Heinriha Jubela priekšv. - Rīga : SIA "Valērija Belokoņa izdevniecība", 2002. - 926, [1] lpp. : il., kartes. - 
Paskaidrojumi: 9.lpp. . - Saīsinājumi: 10.-12.lpp. . - Pielikumi: 891.-[927.] lpp. 
        1. sēj. A - Cēsu. 
        ISBN 998494820X. . - ISBN 9984948218. 
        Enciklopēdijas un vārdnīcas. 

552.lpp. 
 

4. Baumane Lūcija : Personu rādītājs // Sniedze, Evita.  Latviešu teātra hronika, 1919-1944 / Evita Sniedze ; LU 
Literatūras, folkloras un mākslas institūts ; priekšvārdu "Teātris atdzīvojas skaitļos un faktos", [5.]-7.lpp., 
sarakstījis Viktors Hausmanis ; redaktore Ina Zaķe. - Rīga : Zinātne, 2006 (Latvijas karte). - 658 lpp. ; 22 cm. - 
Personu rād.: [528.]-632.lpp. . - Lugu rād.: [633.]-656.lpp. 
ISBN 9984698955. 
Teātris - Vēsture.  
Teātris, Latvija. Bibliogrāfiskie rādītāji.  

535.lpp. 
 
 



5. Baumane Lūcija //  Teātris un kino biogrāfijās : enciklopēdija : : 3 sēj. / sast. M.Niedra ; iev. sarakst. M.Niedra. - 
Rīga : Preses Nams, 1999. - 462 lpp. : fotoil. - (Latvija un latvieši). 
1.sēj. 
ISBN 9984003310. 
Teātris - Latvija - Vēsture - Biogrāfijas. Kinoaktieri un kinoaktrises - Latvija - Biogrāfijas.  

100.-101.lpp. 
 

6. Filma “Purva Bridējs”. Kristīnes māte – Lūcija Baumane // Matīsa, Kristīne, 1968-.  Vecās labās ... : latviešu 
kinoklasikas 50 spožākās pērles / Kristīne Matīsa. - [Rīga] : Atēna, [2005]. - 502 lpp. : il. 
ISBN 9984341429. 
Kinofilmas.  

60.lpp. 
 
 

7. Skats no izrādes „Centrifūga” (1985). No kreisās Lūcija Baumane – Nēze, Dina  Kuple – Irma // Geikina, Silvija.  
Jaunatnes teātris : monogrāfija / Silvija Geikina ; zinātniskie redaktori Raimonds Briedis, Ieva Struka ; mākslinieks 
Rihards Delvers ; vāka noformējumā izmantota Jāņa Krieviņa fotogrāfija. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2011 
(Jelgava : Jelgavas tipogrāfija). - 287, [1] lpp. : il., ģīm. ; 25 cm. - Citēto avotu norādes: 284.-[288.]lpp. . - 
Iestudējumu hronika: 261.-[279.]lpp. . - Bibliogr.: 284.-[288.] lpp. 
ISBN 9789984233727. 
Teātris - Latvija - Vēsture. 

[232.-233.] lpp. 
 
***** 

 
8. Baumane Lūcija // Enciklopēdiskā vārdnīca [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa 

lappuses. – [Rīga] : Nacionālais Apgāds, 2002. – Pieejas veidsL tīmeklis WWW.URL: 
http://letonika.lv/groups/default.aspx?r=1&q=L%C5%ABcijaBaumane&id=933515&&g=1 
Resurss aprakstīts 2015.gada 22.septembrī 

 
9. Priede, Gunārs. Lūcija Baumane // Gunārs Priede. Liesma, Nr.3 (01.03.1975) [Eleketroniskais resurss]. – 

Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses. – {Rīga] : Periodika.lv, [b.g.]. – Pieejas veids: tīmeklis 
WWW.URL: http://www.periodika.lv/periodika2-viewer/view/index-
dev.html#panel:paIissue:/p_001_lies1975n03Iarticle:DIVL230Iquery: LŪCIJA BAUMANE Lūcija 
BaumaneIissueType:P 
Resurss aprakstīts 2015.gada 22.septembrī 

http://www.url/
http://letonika.lv/groups/default.aspx?r=1&q=L%C5%ABcijaBaumane&id=933515&&g=1
http://www.url/
http://www.periodika.lv/periodika2-viewer/view/index-dev.html#panel:paIissue:/p_001_lies1975n03Iarticle:DIVL230Iquery
http://www.periodika.lv/periodika2-viewer/view/index-dev.html#panel:paIissue:/p_001_lies1975n03Iarticle:DIVL230Iquery

